1.1 Fica a vigência do Contrato 165/2021 prorrogada por mais 12 (doze) meses, iniciando 
em 04 de Janeiro de 2026 e encerrando em 03 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR  

2.1 Fica acrescido ao valor inicial do contrato o valor de R$ 36.506,76(Trinta e seis mil, 
quinhentos e seis reais e setenta e seis centavos), que serão pagos em parcelas mensais 
no valor de R$ 3.042,23 (três mil, quarenta e dois reais e vinte e três centavos), conforme 
cálculo feito pela procuradoria com base IPCA (IBGE) . 

2.2 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão na Ficha 1253 FR 
1500000; 

2.2.1 As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das